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DIDŽIĄJĄ SUKAKTI MININT
Kiekvieno Lietuvio Pareiga Jungtis į 
Lietuvos Laisvinimo Bendrą Darbą

Kaip savo laiku carų ištautinimo reži- 
:cijų ir pagimdė “Auš- 
”, davė vysk. Valančių,

Savo aukomis ir pasišventimu lietuvių tauta prieš 
keturiasdešimt metų iškovojo sau laivę ir Lietuvai ne
priklausomybę^ Niekas laisvės lietuviams neatnešė ir 
nepadovanojo. Tūkstančiai geriausių Lietuvos sūnų 
ir dukterų aukojosi ir kovojo už laisvę su caro žanda
rais ir kazokais 1812, 1831, 1863, 1905 metais ir su bol
ševikais 1919-20 ir 1941 metais. Daugel jų žuvo Lietu
voje kovos laukuose ar Sibiro taigose tremtyje — už- 
tėvų žemę, už šventų idealų gyventi laisvai savo nepri
klausomoje nuo svetimųjų valstybėje.

Lenkiame galvas prieš didvyrius; jie atidavė Lie
tuvai viskų, kų turėjo, net gyvybę, už laisvę ir šviesesnį 
rytojų. ,

Jų iškovota Lietuvai nepriklausomybė įgalino tau
tų sudalyti savo valstybines institucijas, nustatyti de
mokratinę santvarkų, vykdyti žemės reforma, pakelti 
krašto ūkį iki tokio laipsnio, kad jo augimu ir pastovu
mu stebėjosi svetimieji, įvesti auksu pagrįstų pastovų 
piniginį vienetų, sukurti modernių švietimo sistemų, 
aukštai pakelti visas kultūrines sritis ir išplėsti ūkinius 
ir kulturinius lyšius su plačiuoju pasauliu. Šie laimė
jimai tebeteikia vilčių ir jėgų vesti kovų toliau su tuo 
pačiu istoriniu priešu už krašto išlaisvinimų ir nepri
klausomos valstybes atstatymų.

Primestoji komunistinė santvarka musų žmonių 
dvasios nepalaužė. Jie ir toliau drugiai visur ir visa
da pasirodo esu verti savo garbingos, laisvę mylinčios, 
tautos vaikai,
mas spontaniškai 
rų”, 4 4 Tėvynės Si 
Kudirkų, Basanavičių, Maironį, Tumų, Grinių, Sleže
vičių ir eilę kitų tautai pasišventusių sūnų, taip ir da- . 
bar Sovietinė priespauda gimdo naujus didvyrius, ku
rie, nenuleisdami rankų, kuria ir stiprina lietuvių at
sparumų prieš rusinimų ir kietijia ryžtą ištverti ligi 
laisvė bus atgauta.

Švęsdami šiuos sukaktuvinius Lietuvos Nepriklau
somybės Atgavimo Paskelbimo Keturiasdešimtuosius 
metus, kviečiame visus stiprinti viltį ir ryžtų kovų lai
mėti, kai]> ilgai toji kova betrukti], o kovai vesti savo 
dosnia auka remti Vyriausiojo Lietuvos Išlaisvinimo 
Komiteto darbus.

Toji parama ypatingai reikalinga šiuo metu, ka
da Maskva yra pasišovusi visomis politinėmis, ūki
nėmis, propogandinėmis net ginklo priemonėmis pri
versti laisvųjį pasaulį pripažinti esamųjų Lietuvos, ly- 

. giai ir kitų pavergtų kraštų, padėtį amžiams stabilizuo
tų. Kremliaus valdovai, piršdami už tai Vakarams ta
riamų saugumų ir taikų sambūrį, tuomi pat siekia .nu
ginkluoti juos kariniai, politiniai ir ideologiniai, o su- 
skaldydami jų vieningiunų, susilpninti laisvųjų kraštų 
pasipriešinimų Sovietui ekspancijai. Sovietai tikisi, 
kad Vakarai, jų pabūgę, .sėsis už bendro stalo ir pasi
rašys su jais nepuolimo ir kitokias sutartis, kurios lai
duotų jiems pavergtosios imperijos ribas, užmigdytų 
laisvojo pasaulio budrumų ir atkeltų vartus užvaldyti 
visų pasaulį.

Tokio visuotino komunistinio sųmokšlo metu musų 
pirminė pareiga visiems be išimties įsijungti į inten
syvius Lietuvos laisvinimo žygius ne vien žodžiu, bet 
darbu ir lėšomis. Nė vienas Sovietų žygis įamžinti Lie
tuvos pavergimų neturi likti be pasipriešinimo ir be 
paaiškinimo pasauliui ir musų tautai pavergtame kra
šte, ko Sovietai siekia ir kų jų kėslai reiškia. VLIKas 
tai daro kasdien raštais ir oro bangomis per savo radio 
programas iš Madrido, Komos ir Vatikano, skirdama 
4am 80% visų savo lesų.

Bet komunistai ne mažiau siekia mūs pačius su
skaldyti iš vidaus, kad vedamąjį laisvinimo darbų su
silpninus, mus sukiršinus ir išblaškius į grupių grupe
les, kurios, vieton vieningo darbo, viena kitai kliudytų 
veikti. Akivaizdoje griaunančių priešo pastangų, pa
darykime visa, kad šie Jubiliejiniai Metai butų ir VIE
NYBES METAIS.

Kiekvienas lietuvis teįsijungia į Lietuvos lai
svinimo darbų!

Kiekvieno krašto kiekvienas žymesnis politi
kas, pareigūnas, kultūrininkas ar visuomenes vei
kėjas tebus supažindintas su Lietuvos byla ir jos 
kova už laisvę!

Kiekvienų brolį ir sesę okupuotame krašte te-4

■si
4 '

pasiekia laisvėje esančiųjų balsas ir tiesos žodis!
Laisvė yra visuotina ir nedaloma vertybė. Lietu

vai esant nelaisvėje pasaulis negali tikėtis, kad jų pa
vergusios jėgos paliks laisvuosius kraštus taikoje ir ra
mybėje. Priminkime šių tiesų visiems ir kelkime musų 
tautos pagelbos šauksmų, kad Lietuvos laisvinimo kova, 
o lygiai ir kitų Sovietų pavergtų tautų laisvinimas butų 
pripažintas pasauliniu reikalu ir tarptautiniu judėjimu 
.už pagarbų ir teises žmogui, už laisvę tautoms, už teisin
gų taikų, saugumų ir gerbūvį visiems.

Petys į petį už tautos laisvę, už Lietuvos nepriklau
somybės atstatymų.

Vyriausiojo Lietuvos Išlaisvinimo 
Komit et o Prezidiumas.

3,958 m. vasario men.

Visų SLA Kuopy Valdyboms ir Nariams
Paminėkit Lietuvos Nepriklausomybės Sukaktį

Visi lietuviai, gyvenantieji laisvame pasaulyje, šių metų 
Vasario 16 dieną minės ypatingai reikšmingą Lietuvos Nepri
klausomybes 49 metų sukaktį.

Lietuviai gyvenantieji pavergtoje Tėvynėje šios sukakties 
negalės minėti. Bet jie šią kilnią šventę, kurioje sukauptas vi
sas laisvės ilgesys, minės. kiekvienas atskirai savo širdyse, gi
liame nuliudime, bet ryžtingai susikaupę ir didžioje viltyje, kad 
priespaudos ir vergystės pančiai greit bus sutriuškinti.

Nors jie nuo musų yra atskirti mirtino pavojaus uždangos, 
bet tą dieną jų viltys bus nukreiptos į laisvąjį pasaulį ir jame 
gyvenančius lietuvius. Jie ilgėsis kiekvieno musų žodžio, jie 
klausysis ką pasakys pasaulio galingiausios valstybes vyrai ir 
darys iš to išvadas.

Kada ateis toji lemtinga, pasiilgtoji Laisvės valanda musų 
tėvų žemei, to mes nė vienas nežinome. Bet darykime viską, 
kad tą džiaugsmingąją valandą priartinti ir kad musų tautos 
broliai gyvenantieji žiauriausioje priespaudoje ^nepaskęstų be
viltiškume.

Dėl tyriosios laisvės, dėl laimės Tėvynei niekas neperdaug. 
Todėl kreipiuos į musų didžiausios patriotinės organizacijos S. 
L. A. visas kuopa, prašydamas šią taip reikšmingą sukaktį, 
Vasario 16 dieną, paminėti kiek galima iškilmingiausiai.

Labai butų naudinga, kad sukakties minėjimo šventėje, 
visos SLA kuopos priimtų Lietuvos laisvinimo reikalu rezoliu
cijas ir jas nusiųstų savo valstybių senatoriams ir kongresma-

Rezoliucijoms tekstus galima paruošti iš anglų kalba 
kuri pasiųsta visų kuopų

ir kongresmanų kalbas, bei 
Senate ir Kongrese minint 
1957 m. Vasario 16 dieną.

nams.
knygelės, Freedom For Lithuania, 
finansų sekretoriams.

Toje knygelėje rasite senatorių 
pareiškimus, pasakytus Amerikos 
Lietuvos nepriklausomybės sukaktį
Ši knygelė džiugina kiekvieną lietuvį, nes iš jos matome kokį 
didelį palankumą ir pagarbą didieji Amerikos valstybės vyrai 
skiria musų tautai, ir kiek teikia vilčių dėl naujos laisvės.

Todėl dar kartą prašau visu tnuoširdimu ir reikiama pa
garba paminėti mums visiems taip brangią musų 40 metų ne
priklausomybės sukakties šventę. O visiems kuopų valdybos 
nariams, organizatoriams ir visiems SLA nariams linkiu daug 
sėkmės, Jūsų visų taip reikšmingame ir kilniame darbe ir kuo 
geriausios kloties asmeniniame gyvenime.

M. J. VINIKAS,
SLA Sekretorius.

SLA Centro Raštinės Pranešimas

SLA Centro Raštinė patik
rindama Balsų Skaičiavimo 
Komisijos nominacijų į Pildo
mąją Tarybą raportą, kuris 
buvo paskelbtas Tėvynės 4 
numeryje, tame raporte sura
do kai kurių suskaičiavimo 
klaidų. SLA Balsų Skaičiavi
mo Komisiją sudarė: Jonas 
Kiznis, Adomas Miliauskas ir 
Dominikas Klinga.

Nors šioš paklaidos nepa
keičia ne vieno į Pildomąją 
Tarybą nominuoto kandidato 
nei teisių, nei eilingumo, bet 
patikrintas skaitlines prane
šame narių žiniai.

1. J. Maceina į vice prezi
dentus gavo 1,643 balsus.

2. A. Devenienė į vice pre
zidentus gavo 320 balsų. 3 
balsai pažymėti E. Devenis 
vardu, tikrumoje priklauso A. 
Devenienei, kurie dabar į nu
rodytą balsų skaičių įskaity
ti.

3. Dr. M. J, Vinikas į sek
retorius gavo 2,022 balsus.

4. Nora Gųgienė į iždinin
kus gavo 1,674 balsus.

5. A. Chaplik į iždininkus 
gavo 453 balsus.

6. Dr. S. Biežis į daktarus 
kvotėjus gavo 1,927 balsus.

7. Dr. P. Zalatoris j dakta-

rus kvotėjus gavo 174 balsus.
8. S. Bredes, Jr. į iždo glo

bėjus gavo 1,746 balsus. •
9. E. Mikužiutė į iždo glo

bėjus gavo 1,759 balsus.
10. J. Arlauskas į iždo glo

bėjus gavo 301 balsą.
11. A. Devenienė į iždo glo

bėjus gavo 94 balsus, priskai- 
tant 4 balsus, kurie buvo nu
kelti E. Devenis vardu į kitų 
kandidatų tarpą.

12. SLA 13 kuopos nebuvo 
paskelbta Valaičiui į sekreto
rius 5 balsai, į Gugis į iždi
ninkus 10 balsų, M. Vinikui į 
sekr. 5 balsai perdaug.

13. J. V. Stilsonas. į prezi
dentus gavo 1 balsą 126 kuo
poj-

14. K. čepukas gavo j iždo 
globėjus 226 kuopoj 34 bal
sus vietoje Čapliko, ir 313 
kuopoj 1 balsą.

15. 12^ kuopa davė 6 o ne 
26 balsus už S. Briedį į iždo 
globėjus.

Be to, paskelbiant kitų kan
didatų sąraše į iždo globėjus 
per klaidą sukeista kuopos 
numeriai. Vietoje 371 kuopos, 
turėjo būti 368.

Visų kitų kandidatų balsų 
skaičiai lieka tokie patį kaip 
buvo paskelbti.

SLA VEIKLOS DŽIUGįJS ATGARSIAI
Mažieji Garsina Susivienijimo Darbus

Dar Viena SLA Parama Lietuviškai Mokyklai

grupes viduryje, kuri dalyvavo SLA Kalėdų eglutėje.

man tada neįdiegė. Kalbant 
apie Čikagos vaikų eglutę ten
ka pasidžiaugti, kad mažie
siems skiepijama toji tiesa, 
kurią gerieji tautos darbuoto
jai patyrė per 70 metų laiko
tarpį, t. y. kad tik pastovios 
broliškos organizacijos gali 
tinkamai ir reikšmingai tar
nauti savo tautai.
SLA pagalbos ranka 
nuoširdi ir dosni

malonaus ir 
atgarsiai dar 
ikad visi esa- 
gerai žinome,

Apie pirmą SLA veikėjų 
bandymą suruošti platesnio 
masto lietuviškos visuomenės 
vaikams Kalėdų eglutę Čika
goje, jau buvo nemažai rašy
ta, nes buvo visų pripažinta, 
kad pirmas bandymas pilnai 
nusisekė.

Bet šio taip 
džiugaus įvykio 
skamba. Manau, 
me pastebėję ir
jog į metus akmenį į ramų 
vandenį, jis sukelia bangas, 
kurios ratu vis plečiasi tolyn 
ir tolyn. Lygiai taip pat gy
venime yra ir su žymesniais, 
bei reikšmingesniais įvykiais.

Pirmoji SLA veikėjų suruo
šta Kalėdų eglutė vaikams 
Čikagoje nebuvo koks nors 
y p a t i n g ai reikšmingas ar 
stambiai pažymėtinas daly
kas, nes jis nepajudino nei S. 
L. A. pamatų, nei nulėmė S. 
L. A. tolimesnės plėtotės, bet 
jis buvo daugiau džiaugsmin
gas dalykas visiems SLA na
riams.

Paveiksle matome to

nariams, bet ir visiems svar
biesiems ir reikšmingiesiems 
džiaugsmingo dalyko gražų 
atgarstį. Tikrai, argi ne mie
la matyti tokią gražią grupę 
pačių mažiausių, tautiniais ru
bais, taip mielame kiekvieno 
lietuvio širdžiai, tautiniame 
darbe. Jų tarpe SLA iždinin
kė p. Nora Gugienė, toji 
darbščioji ir nuoširdžioji vei
kėja visuose lietuviškuose rei
kaluose.

Mažieji turėjo gražią šven
tę, bet jų šventė teikia tylų 
džiaugsmą ir toli nuo Čikagos 
gyvenantiems SLA nariams, 
nes visi matome, kad patys 
mažieji ateina į pagalbą vy
resniems SLA veikėjams ir jų 
darbams. ŠLA per 70 metų 
ištikimai tarnavo ne tik savo 
savo tautos gyvybiniams rei
kalams. Ir štai patys mažiau
sieji talkininkai tų didžiųjų 
darbų.

Kaž kuris išmintingas žmo
gus yra pasakęs: Kol buvau 
vaikas, daug įvairių pasakų 
išmokau, daug buvau gązdina- 
mas, bet tiesos nė trupinėlio

Čikagos Aukštesnės Litu
anistikos Mokyklos direktorė 
A Rūgytė, 1957 metais spa
lių 9 dieną atsiuntė SLA raš
tą, prašydama piniginės pa
ramos tai mokyklai.

Savo rašte ji sakė: Jau de
vintus mokslo metus veikia ši 
mokykla, kur lietuviškas jau
nimas mokomas tikybos (ka
talikams ir evangelikams), 
lietuvių kalbos ir literatūros, 
Lietuvos istorijos ir geogra
fijos, tautodailės, tautinių šo- 

’kių ir dainų. Šią mokyklą lan
ko 269 mokiniai. Mokykla 
persikėlė į naujas patalpas ir 
užpirktas mokyklos invento
rius kainavo 6000 dol. Skolos 
liko 2000 dol.

SLA Pildomoji Taryba spa
lių 23-35 dienomis posėdyje 
svarstė šį klausimą ir nutarė 
tuo tarpu paskirti $25.00 pa
ramos šiais mokyklai, o SLA 
sekretorius pranešdamas apie 
tai mokyklos direktorei A. 
Rūgytei, rašė, kad skirtą če
kį įteiks A. Vaitkevičius, Cen
trinis Atstovas ir perdavė jai 
šį Pildomosios Tarybos sveiki
nimą: “SLA Pildomoji Tary
ba svarstydama Jūsų prašy
mą, giliai įvertino Jūsų vado
vaujamos mokyklos darbą ir 
to darbo reikšmę lietuvių tau
tinio susipratimo ugdymui ir 
nutarė Jus nuoširdžiai pasvei
kinti ir palinkėti ištvermės 
Jūsų taip didžiame ir svarbia
me darbe, o mokyklai geriau
sios sėkmės: augti, stiprėti ir 
visus sunkumus nugalėti”.

Maskva Nenori Apie 
Sienų Pakeitimą ne 

Kalbėti

tis, tikriau sakant ko nega
lima tikėti iš Sovietų. E.

Sovietų Sąjungos ministe- 
ris pirmininkas Bulganinas 
prieš pat Paryžiaus konferen
ciją išsiuntinėjo eilei pasaulio 
valstybių viršūnių asmeninius 
laiškus. Kai kurie buvo labai 
ilgi ir juose po kelis kartus 
kartojami Maskvos siūlymai 
tartis dėl visuotinės koegzis
tencijos, dėl panaikinimo ato
minių ir raketinių bazių, dėl 
atominių bandymų sustabdy
mo ir panašiai. Pasaulio vie
šosios nuomonės di d ž i u m a 
jam atsikirto, lai Maskva pir
ma nuo savęs pradeda vykdy
ti tuos savo reikalavimus ir 
siūlymus. Mums, pavergtųjų 
tautų žmonėms, ypatingai į- 
domios yra tos Bulganino lai
škų vietos, kur kalbama apie 
status quo ir dabartinių sie
nų neliečiamumą. Pavyzdžiui 
laiške Adenaueriui Bulgani
nas grasina: “Bet koks ban
dymas iš šalies jėga pakeisti 
esamą padėtį, pažeisti status 
quo, bet koks bandymas prie
varta siekti teritorialinių pa
keitimų duotų katastrofingas 
pasėka^”.

Jau vien iš tų žodžių aišku, 
kaip Maskva bijo tokių even
tualių planų ir kaip skrupu
lingai ji saugo savo grobį. To
kie pareiškimai pavergtonis 
tautoms rodo, ko galima tike-

Žinios iš Okupuotos 
Lietuvos

(Eltos pranešimai)

manifestams” popu- 
visasąjungines kp. 

komitetas gruodžio 2 
Vilnių buvo atsiuntęs 

narį Šverniką.

Šventikas atvyko šviesti 
Lietuvos partiečius

Maskvos deklaracijoms ir 
“taikos 
liarinti 
centro 
dieną į
savo įžymų
Filharmonijos salėje buvo su
sirinkę apie 1000 partijos ir 
kitokių aktyvistų. Po Šverni- 
ko savo nuolankias Maskvai 
kalbas pasakė Sniečkus, Pa
leckis ir eilė kitų Lietuvos so
vietinių pareigūnų. Lietuvos 
partiečiai, žinoma, “karštai 
pritarė” visai Maskvos politi
kai. Po mitingo dalyviai su
stoję giedojo savąjį 
internacionalą.

----- o-----  
75 metų sukaktis

Prof. P. Šivickio 
sukaktis lapkričio
buvo paminėta Lietuvos 
slų akademijos Biologijos in
stitute, kurio mokslinis dar
buotojas jis tebėra. 

----- 0-----
Didžiulis linų perdirbimo 
fabrikas statomas Ukmergėj

Jis užims 28 ha plotą. Pir
mąją produkciją išleisiąs atei
nančių metų antroje

A. Vaitkevičius, Centrinis At
stovas įteikia SLA auką Chi- 
cakos Aukš. Lit. Mokylos di

rektorei A. Rūgytei.

himną—

75
23

metų 
dieną 
rfįok-

Dr. M. J. Viniko laiške pa
reikšti linkėjimai nusako Pil
domosios Tarybos supratimą 
ir atjautimą lietuviško darbo 
bei tą vargą, kurį tenka pa
kelti mokyklų vedėjams.

Bet ir Čia SLA nariai gali 
džiaugtis, kad SLA vadovybė 
taip nuoširdžiai remia taip 
svarbias įstaigas, kurios neš
damos palaimą ir rupindamo- 
sios lietuvių tautos gyvybi
niais reikalais, kantriai ir su 
tokia ištverme tarnauja savo 
tautai.

Tenka padėkoti Centriniam 
Atstovui A. Vaitkevičiui, kad 
jis surado tinkamą progą šią 
Pildomosios Tarybos paskirtą 
paramą įteikti, nes tai atliko 
mokyklos šventės metu. Be 
SLA Pildomosios Tarybos pa
ramos, jis visus mokyklos 
vaikučius apdovanojo 
le Kas yra SLA. *

knyge



Iš SLA 25-tos Kuopos Susirinkimo

M. LEO VASTT

Sveikatingumo Pagrindai

MUSŲ REIKALAI

Senesnes kartos veikėjų

tokių senesnės kar-

Pittsburgh, Pa

Iš

Springfield, Illinois

SLA 158 Kuopos Valdyba

Iš SLA 66 Kuopos Metinio Susirinkimo

Detroit, Michigan
apie SLA 352 Kuopos Veikla

reagavo

New York, N. Y

perskaityti

(U

.V .- ■M.ka..

energingesniems tę- 
jų iki šiol dirbamus

Viso pasiųsta__ $2,254.37
Iš cantro gauta __ 1,852.97

nariai 
priešuž-

m. sausio mėn. 10 dieną 
Gentinėse patalpose įvy-

vasario 16 dieną, 
Antano parapijos

sekmadienį, 
susirinkimus 
vietoje kas 

taip pat 2

gardžiai 
smagiai

vakarė- 
narės tu- 
Kalėdinį 

dovanėlių 
Eleonora
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Susivienijimo kuopų skubus pra
nešimai turi būti prisiųsti ne vė
liau savaite laiko prieš laikraščio 
išleidimų. Redakcija straipsnius ir 
korespondencijas taiso savo nuo
žiūra.

Keičiant adresus būtinai paduo
kite zono numerj.

Susivienijimas su kiekviena 
diena netenka energingų ir į- 
žymių senesnės kartos veikėjų. 
Vieni jų išsiskiria iš gyvųjų 
tarpo ir keliauja ten, iš kur 
daugiau nebegrįžta į gyvųjų 
tarpą. Kiti, per ilgus metus 
energingai dirbdami ir ugdy
dami organizaciją nariais pa
vargo ir pasitraukia iš veiklas 
poilsiui, užleisdami vietas jau
nesniems 
sti toliau 
darbus.

Vienas
tos veikėjų yra Antanas Ga- 
linskas, ilgus metus buvęs 
Susivienijimo septintosios ap
skrities iždininkas, o dar il
giau SLA 7 kuopoj jis ėjo fi
nansų sekretoriaus, iždininko 
Ir organizatoriaus pareigas. 
Be šio kuklaus ir energingo 
veikėjo prisidėjimo nebuvo 
suruoštas nė vienas parengi
mas Pittstone ir jo apylinkė
se, jis savo sumaniais pata
rimais ir darbu prisidėjo prie 
kiekvieno parengimo, ar jis 
buvo ruošiamas Susivienijimo 
naudai ar geriems lietuviš
kiems darbams paremti. Tai 
nenuilstanti musų organizaci
jos ir lietuviškų darbų bitelė, 
kokių labai mažai yra.

Dabar sis Kuklusis veikė
jas, atidavęs savo geriausias 
jėgas Susivienijimo ir kitiems 
lietuviškiems darbams, šiomis 
dienomis Tėvynės redaktoriui 
prisiuntė laiška, kuriame pa
reiškia, kad dėl silpnos svei
katos pasitraukia iš viešojo 
veikimo, ir tarp kitko rašo:

“Mano sveikata visiškai pa- 
ilijo, kojos, rankos ir visas 
kūnas pavargo... Sis 
šinvs Tėvvnei vra 
n i s... Gal turėsiu 
atitinkamai įstaigai 
mui... Linkiu Jums
ir visuomet laimingu būti”.

Brolis Galinskas buvo ilga
metis Tėvvnės bendradarbis. 
Pittstone jis buvo vienintelis 
žmogus, kuris narašvdavo Tė- 
vynei apie Susivienijimo 7 
kuopos ir kitų organizacijų 
veikla, ypač jis mėgdavo pa- 
rašvti apie mirusius žmones 
Ir įvertinti jų atliktuosius pe
nis daibus. Tačiau po ilgų 
metu bendradarbiavimo savo 
mylimos organizacijos organe, 
paskutiniame laiške jis parei
škia, kad prisiunčia paskutini 
rašinį, nes sveikata jam nelei
džia toliau rašinėti.

Gaila netekus ilgamečio 
ir nuoširdaus bendradarbio, 
taippi paila. nustojus ilpame- 
ėio musu broliškos organiza
cijos veikėio-iiždvtoto, visa 
gvveni-ma dirbusio Surivferd- 
mo labui ir nemana skaičių 
lietuviu ir lietuvalČln nrirašhi- 
rio prie broliškos orga- 
ni^netios 7 kuopos.

Mes linkime broliui Antanui 
Galinsimi sveikatos, ilgo am

SLA Reikalai ir Veikla

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 125-tos kuopos valdy- 
vos nariai su svečiais iš Ohicagos. Sėdi iš kairės į dešinę: F. 
Urbelienė, E. Mikužiutė, F. Petraitienė, N. Gugienė; stovi iš 
kairės į dešinę: M. šeštokas, N. Petraitis, dr. A. Montvidas ir 
J. Urbelis. Nuotrauka daryta metinio susirinkimo metu, Mel
rose Park, Ill., 1957 metais gruodžio 1 dieną.

Melrose Park, III. — SLA 
125-toji kuopa praeitų metų 
gruodžio mėn. 1 dieną turėjo 
metinį susirinkimą ir po to 
vaišes. Buvo atsilankę iš Chi- 
cagos mieli svečiai: Pildomo
sios Tarybos narės iždininkė 
Nora Gugienė ir iždo globėja 
E. Mikužiutė, taip pat ir 6-tos 
apskrities ilgametis pirm. dr. 
A. Montvidas. Su svečiais iš
sikalbėta rupimais SLA orga
nizaciniais reikalais ir išgir
sta iš jų naudingų patarimų. 
Be kita ko, buvo prisimintos 
ir šių 1958-tųjų metų sukak
tys, būtent: Dr. Vinco Kudir
kos 100 metų gimimo sukak
tis ir 60 metų, kai “Varpe” 
buvo atspausdintas dabartinis 
(Dr. V. Kudirkos parašytas) 
Nepriklausomos Lietuvos 
himnas. Vienas iš kalbėtojų 
pacitavo ne tik iš SLA istori
jos budingų vietų, bet ir iš dr. 
V. Kudirkos raštų, ką tas di
dysis musų tautos vyras tais 
senaisiais laikais rašė apie 
Susivienijimą Lietuvių Ameri
kine, kaip jis pergyveno Susi
vienijimo geruosius ir bloguo
sius laikotarpius.

Šiame susirinkime išrinkta 
1958 metams kuopos valdy
ba: Niek Petraitis — pirm., 
J. Urbelis — vice pirm., F.

žių metų sausio mėn. 12 
dieną lietuvių parapijos salėje 
buvo laikomas SLA 66 kuo
pos metinis susirinkimas, to
dėl apie padarytus nutarimus 
tame susirinkime noriu trum
pai parašyti.

Kuopos valdybos nariai žo
džiu patiekė trumpus rapor
tus iš savo veikimo praeitais 
metais, tik finansų sekr. ir or
ganizatorius J. Radzevičius 
patiekė ilgesni raportą 
finansį stovį, būtent:

Už mirusių narių ap- 
draudas iš centro 
gauta____ ______ $1,640.97

Pašalpoms iš centro
gauta ___________ 212.00

Centrui liko_____ $401.40
Praeitais metais 7 nariai 

sirgo, 1 mirė, 5 atsiėmė savo 
rezervus, 3 prisirašė. Dabar 
kuopa turi narių 102. Taip
gi organizatorius nusiskundė, 
kad yra sunku surasti jau-

Siaus, o sveikatai pagerėjus, 
grįžti prie tų darbų, kuriuos 
jis dirbo per ilgą eilę metų. 
Geriausios sveikatos broli An
tanai Galinskia!

Urbelienė — sekr., F. Petrai
tienė — fin. sekr., M. šešto
kas — iždin .ir V. Andrijaus
kas — maršalka.. Kuopos or
ganizatoriai — F. Petraitienė 
ir G. J. Lazauskas. Išrinkta 
parengimų komisija: A. Ja
ras, N. Petraitis, J. Urbelis, 
P. Kavaliauskas, V. Andrijau
skas. Pažymėtina, jog šie 
kuopos valdybos nariai kas
met vienbalsiai ' perrenkami 
tie patys, nes jie savo darb
štumu ir atsidėjimu SLA or
ganizacijai yra įgiję didelį na
rių pasitikėjimą. Jiems tenka 
šia proga palinkėti daug svei
katos ir sėkmes tolimesniame 
darbe.

Š. m. 
rinkime 
tarimas
mų, kurie visuomet vyksta 
Probish svetainėje, Lake St. 
ir 22-nd Avenue. Iki šiol su
sirinkimai vykdavo kiekvieno 
mėnesio pirmąjį 
Dabar nutarta 
daryti toje pat 
antras mėnuo ir
valandą po pietų. Tai yra da
bar susirinkimai įvyks vasa
rio, balandžio, birželio, rug
sėjo, spalio ir gruodžio mėne
sių pirmaisiais sekmadieniais.

Gr.

nesnį organizatorių, kuriam 
butų lengviau prirašyti jauni
mą prie Susivienijimo. Rapor
tas priimtas.

Atsistojimu pagerbti nese
niai šios kuopos mirę 2 na
riai, t. y. Antanas Trakelis, 
kuris mirė sausio 9 dieną, ir 
Jonas Mikolaitis, mirė sausio 
10 dieną. Abu palaidoti su 
bažnytinėmis apeigomis. Pas
tarasis jau buvo sulaukęs se
nyvo amžiaus, bet Ant. Tra
kelis dar buvo nesenas ir ga
lėjo gyventi, bet nelaboji mir
tis išskyrė jį iš gyvųjų tarpo.

Pakeltas klausimas kaslink 
rengimo metinės pavasarinės 
vakarienės. Apkalbėjus, ati
dėta sekančiam susirinkimui 
apsvarstyti, kuris įvyks kovo 
mėn. 9 dieną, priprastoj vie
toj ir prikrastu laiku.. Pagei
daujama, kad į tą susirinki
mą nariai skaitlingai atsilan
kytų, nes tarp kitų reikalų 
aptarimo, bus atlikti SLA 
Pildomosios Tarybos rinki
mai.
Minėsime Lietuvos 
Nepriklausomybės sukakti

Kuopos pirmininkas Stasys 
Bujanauskas, kuris yra pir
mininkas ir Amerikos Lietu
vių Tarybos skyriaus, prane
šė, kad skyrius rengia banke
tą su programa paminėti Lie
tuvos nepriklausomybės pa
skelbimo 4-tą sukakti. Minė
jimas įvyks 
lietuvių šv.

salėje. Pradžia 5 valandą po 
pietų. Manoma turėti žymių 
svečių iš kitų miestų, kurie 
išpildys programą banketo 
metu. Po programai bus šor 
kiai. Banketo bilietai tik 2 
doleriai, o į šokius tik 50 cen
tų. Prašė visus atsilankyti ir 
paminėti Lietuvos nepriklau
somybės 40-tą sukaktį.

f „Dar apie khojyos susirinkimą
Diena pasitaikė šaltoka, tai 

kai kurie nariai skundėsi, kad 
ir salėje šalta, tai finansų 
sekretorius ir organizatorius 
J. Radzevičius, supratęs rei
kalą, padarė “surprise”. Pasi
baigus susirinkimui, jis visus 
tuos, kurie dar buvo neišėję, 
pakvietė prie bufeto sušilti, o 
“šilumos” jis buvo parūpinęs 
iš anksto. Nariai pasikalbėjo, 
pasišildo ir išsiskirstė.

Atsiminkite kitą susirinki
mą ir jame dalyvaukite, nors 
ir butų šaltas oras.

Korespondentas.

SLA 308 Kuopos 
Parengimas

So. Boston, Mass. — SLA 
308 kuopos nariai savo meti
niame šnarinkime nutarė, va
sario mėn. 8 dieną, 7 valandą 
vakare, Sandaros svetainėje, 
124 F Street, So. Bostone, su
rengti susipažinimo vakarie
nę, kurioje bus parodoma fil
mą iš kuopos praeities veik
los. Atvykę . į šį parengimą 
galės save pamatyti prieš 3 
metus SLA 308 kuopos su
rengtame p. J. Tumavičienės 
pagerbimo bankete.

Atvykusieji bus 
pavaišinti ir galės 
pasišokti.

Visi Susivienijimo 
esate kviečiami į šį
gavėninį parengimą ir prašo
me atsikviesti savo pažįsta
mus, kurie galės susipažinti 
su Susivienijimo organizacija 
ir jos veikla. Rengėjai.

Šiems 1958 metams Susi 
vienijimo 158 kuopos valdy
bą sudaro šie asmenys:

Pirmininkė Anna Cesnienė, 
vice pirminikas Augustas Mi
glinas, finansų sekr. Jeess 
Latonis, užrašų sekr. A. Gu
dauskas, iždininkas Pet. Kle
ga, organiz. Ant. Krasaus
kas, M. Krasauskienė, Anna 
Cesnienė.

A. Gudauskas,
Užrašų sekretorius.

Kuopos visuotiname susi
rinkime sausio mėn. 4 dieną 
paaiškėję, kad kuopa veikia 
gerai. Turi 397 narius. Iždas 
turi pakankamai pinigų. Kuo
pa labai energingai
pasipriešindama J. T. svar
stomam agresijos 
jos priėmimui, 
ma protesto telegramas kom
petentingiems asmenims ir į- 
staigoms.

Kovo mėn. 8 dieną ruošia
mas draugiškas pobūvis SLA 
veiklos ir tikslų supažindini
mui, kuriame dalyvauti pasi
žadėjo SLA prezidentas Povi
las Dargis.

Senas ir daug pasidarbavęs 
kuopos narys p. Juozas Am
brose naujų metų proga pa
dovanojo savo 5 mėn. am
žiaus anukui Mark Ambrose 
$1000 V-2 apdraudą.

Tokią pat dovaną įteikė 
Mary ir Antanas Brazauskai 
anukui Robertui Waraely.

Pavyzdingi' Santa douse!
A* B—-šis.
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7, 1958

šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos 
reikalamas, veda DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas.

Rašo DR. S. BIEŽIS

(Tęsinys)
Genusai savo autoritetu, tie sunkiai įsi

vaizduojami mažulyčiai gyvi kūneliai, kaip 
tik atlieka tokius specialius darbus išbudavo- 
jimui naujų gyvybių, bet kur kas daugiau 
sudėtinų, negu ir didžiausias galvočius 
mokslinčius pajėgia sugalvoti.
ko vienoms besidauginančioms ląstelėms iš 
vienos pradinės, subudavoti širdį ir krauja
gysles, kitoms griaučius, dar kitoms, raume
nis, smegenis ir nervus, plaučius, virškinimo 
aparatą, odą ir visus kitus organus iki visas 
organizmas sklandžiai baigtas, tarsi tas ta
riamas fabrikas. Čia toli gražu dar ne vis
kas.

Besiformuojant organizmui, tie patys 
genusai numato ir tiksliai nustato busimam 
žmogui lytį, akių spalvą, plaukų spalvą ir jų 
išsilaikymą, ūgio sudėtį ir net jo aukštumą, 
odos spalvą ir jos tekstūrą, nosies išvaizdą, 
lupų storį, veido išraišką — ar asmuo bus 
grožio pavyzdys ar tik šiaip jau nepatrauk
lus veidas, kūno bendras proporcijas ir tt. 
Genusų žinioje ir patvarkymais taipgi esti ir 
žmogaus gabumai, kaip tai: Genialumas ar 
proto susmukimas, žavintis balsas dainavi
mui, klausa muzikai, palinkimai ir gabumai 
menui ar priešingai, poetų ir rašytojų stebė
tini sugebėjimai bei originalumai, išminčių pa
sireiškimai ir susivokimai, masių pilkumai ir 
daugelis kitų savybių.

Kas čia tik maža dalimi išvardinta įvyk
do tie tiek maži kūneliai, milionais kartų ma
žesni net už mažiausiai akia įmatomą krisle
lį. Ypatingai įdomu dar tai, kad jie patys 
neįsijungia į šotikį stebėtinai sudėtiną darbą. 
Jie tik patvarko, duoda nurodymus bei įsa
kymus kas daryti, nelyginant viršininkai 
dirbtuvėje įsakinėdami ir prižiūrėdami, kad 
skirti darbai butų atlikti tiksliai.

Įsigilinus į tai visą, reikia pasakyti, kad 
tai esama tikslios tvarkos, planingo numaty
mo, tarsi išmintingo architekto apskaičiuotai 
ir be klaidų pagaminti braižiniai, milžiniškai 
ir sudėtiniausiai mašinerijai, kokios žmogus 
dar nėra pajėgęs nė savo vaizduotėje sugal
voti. Ir visa tai vyksta tvarkiai, be žymes
nių trukumų ar nukriphnų. Visi žmonės, gy
vuliai ir augmenys pagrindinai turi vienokias 
savybes, bet smulkmenomis kiekvienas išsis
kiria iš visų kitų. Čia matome tokią gyvybės 
tikslią struktūrą, kuriai planus pagaminti ir 
juos vykinti tegali tik Didisai Architektas, 
kurio išmintį ir galią negi žmogus supras.

Nuo pat žmonijos atsiradimo dar nėra 
(buvę dviejų asmenų visiškai vienodų, iški- 
riant dvinius kilusius tik iš vienos veislinės 
ląstelės. Taip pat nenumatoma, moksliniais 
apskaičiavimais, dviejų visiškų vienodumų 
ir visai žmonijos ateičiai. Štai kame dalykas. 
Tik 24 vyro ir tiek moters kromozomų mate
matiškai apskaičiavus sudaro viršaus šešioli
kos milionų galimų kombinacijų, kurios vie
naip ar kitaip išskiria vieną asmenį nuo visų 
kitų. Atsiminkime, kad kiekvienas kromozo- 
mas turi savyje daug skirtingų genesų, at
seit gemalų, tai iš jų pasidarys astronomiš
kas skirtingų kombinacijų galimumas, kas 
duoda tikrąjį pagrindą bilijonų bilijonams at
skirų savotiškumų-savybių, išskiriančių kiek
vieną iš tarpo visų kitų, tarsi atpažinimui sa
votišką ir kiekvienam skirtingą žymę. Tik 
dėl šito fakto mes kiekvienas skiriamės tiek 
kūno išvaizda, eisena, charakteriu, galvojimu, 
balso intonacija, rankos raštu ir daugybe vis 
kitokiais išskiriančiais požymiais. Ir pirštų 
bruoželiai, kurie nepatyrusiai akiai išsižiuri 
visi vienodi, taipgi kiekvienam asmeniui skir
tingi ir jų atspaudose dar dviejų visiškai vie
nodu, kaip du vandens lašai, iki šiol nėra su
sekta. Žinovai tvirtina, kad visiško dviejų 
Vienodumo nebusią ir dėlto pirštų atspaudos 
vartojama tiksliam asmenų atpažinimui.

(Bus daugiau)

iSLA 73 kuopą sudaro 
tik moterys lietuvaitės, 
gimusios ar augusios.

Kuopos susirinkimas buvo 
laikomas šių metų sausio m. 
14 dienos vakare, p. Elenoros 
Leon namuose, 249 North 
Dirthridge Street, Ochland 
Pittsburgh, Pa. Atlikus visus 
susirinkimui skirtus reikalus, 
buvo vaišės. Tai buvo gražus 
draugiško pobūdžio 
lis. Kitaip pasakius, 
rėjo taip vadinamą 
pobūvį, buvo daug 
ir kt. Šeimininkė
Leon, nares pavaišino įvai
riais skoningais užkandžiais— 
lietuvišku kugeliu, dešromis, 
virtiniais, pyragu, lietuviškais 
pyragaičiais, lašinukais ir tt.

Be to, kuopos narės turėjo 
dovanėlių laimėjimui ir pasi
darė pinikų kuopos reikalams. 
Dalyvavo apie 16 moterų ir 
gražioj nuotaikoj linksmai 
praleido laiką. Ačiū p. Eleno- 
rai Leon už tą puikų ir malo
nų vakarėlį. Draugė.

SLA 
ko metinis susirinkimas Susi
vienijimo 126 kuopos, kuria
me dalyvavo nemažai narių, 
gyvenančių New Yorke ir jo 
apylinkėse. Iš Patersono buvo 
atvykęs p. Valatka ir kt.

Atlikus visus pradžiai susi
rinkimo konstitucijos nurody
tus formalumus,
užrašai iš praeito gruodžio 
mėnesio susirinkimo ir priim
ti.

Po to aptarti kiti susirinki
mui skirtieji reikalai ir iš- 
klawti kuopos valdybos ra-

portai iš praeitų metų veik
los. Valdybos nariai raportus 
patiekė žodžiu, iš skyrus sek
retorių, kurio raportas buvo 
raštiškas ir kiek ilgesnis. Jis 
raportavo kiek kuopoje yra 
narių, kiek praeitais metais 
prisirašė, kiek už nemokėji
mą mokesčių nustojo narys
tės, kiek mirė, kiek mirusių 
narių pašalpgaviams išmokė
ta apdraudos, kiek viso kuopa 
turėjo įeigų ir kiek išmokėta 
metų .bėgyje. Jo raportas bu
vo rūpestingai paruoštas ir 
priimtas.
Draugiškas pobūvis

Kaip praeitais keliais me- 
taip, taip ir šiemet, susirin
kimui užsibaigus, buvo drau
giško pobūdžio pobūvis su už
kandžiais ir gėrimais. Pobū
vyje dalyvavo visi susirinki- 
man atvykę nariai. Ši vaka
ro dalis užsitęsė ilgiau, negu 
pirmoji. Dalyviai gražioje 
nuotaikoje užkandžiavo, gurk
šnojo ir tarp savęs kalbėjosi 
įvairiais reikalais. Iš šalies 
žiūrint atrodė, kad susirinkę 
vienos didelės šeimos nariai, 
kurie ne dažnai pasimato, 
tarp savęs 
penktadienio 
kai praleisti.

Užkandžių 
užtektinai
kas norėjo. Prie užkandžių 
supirkimo daugiausia prisidė
jo Susivienijimo centro tar
nautoja p. G. Anuskienė, kuri 
daug laiko pašventė iki visko 
užtektinai pripirko, o kai ku
riuos užkandžius ten namie 
pagaminus atvežė. Stalą tin
kamai prirengė p. O. Vinikie- 
nė ir p-lė Albina Aleksandra
vičiūtė, o pobūviui užsibaigus, 
jos viską sutvarkė.

Todėl varde Susivienijimo 
126 kuopos, aukščiau paminė
toms narėms, aš reiškiu nuo
širdžią padėką.

Dalyviai, kiek teko pastebė
ti, pobūviu patenkinti, išsis
kirstė į namus apie 12 valan
dą nakties. Void. Naiys.

SLA 115 KUOPOS 
susirinkimas šaukiamas šių 
metų vasario 9 dieną, sekma
dienį, Lenkų Veteranų svetai
nėje, 287 East Market Street, 
Wilkes Barre, Pa. Prasidės 
1:30 valandą po pietų.

Visi kuopos nariąi ir narės 
prašomi dalyvauti šiame susi
rinkime, aptarti susirinkimui 
skirtus reikalus ir užsimokite 
mėnesines mokestis. Ateidami 
į susirinkimą, atsiveskite kan
didatų prirašyti prie Susivie
nijimo 115 kuopos.

Adomas Miliauskas,
SLA 115 kuopos fin. sekr.

SLA 7 KUOPOS 
susirinkimas įvyks vasario 9 
dieną, 2 valandą po pietų, Lie
tuvių Piliečių Klubo svetainė
je. Visi nariai ir narės kvie
čiami dalyvauti šiame susirin
kime ir aptarti susirinkimui 
skirtus reikalus.

S. Norkus, 
SLA 7 kuopos sekr.

Praeitais metais gruodžio 
mėn. 18 dieną buvo sustreika- 
tę East Penn Transportation 
kompanijos 48 autobusų vai
ruotojai, reikalaudami dides
nio atlyginimo už darbą ir 
kad atmokėtų bonus už 1956 
metus, streiką laimėjo ir sau
sio 27 dieną sugrįžo darban.

Streiko metu buvo sutruk
dytas susisiekimas visoje apy
linkėje. Tik tie galėjo kur 
nors nuvažiuoti, kurie turi 
vo automobilius.

•4
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Dainų Šventės Komiteto Pranešimas
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Vasario 16 Minėjimas
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5 val

kovoje už 
laisvę, o 
metų su-

Miami ir Hollywood Lietuviai 
Paminės Vasario 16-tą

Rengiamasi Prie Vasario še
šioliktosios Minėjimo

grabo- 
įstaigo- 
orlaiviu 
ten pa-

Juozas
Veta 
jiedu

valan- 
salėje

bernatorius Collins davė 
tikimą pirm. A. D. Kaulakiui, 
kad šiais metais bus palan
kesnės sąlygos ir galėsiąs as
meniškai dalyvauti minėjime. 
Todėl tuo klausimu buvo kiek 
daugiau kalbėta 
kitame skyriaus

78 Second Avenue 
NEW YORK 8, N. Y. 
ORegon 4-1540
11001 Joa. Oampeu Avė. 
DETROIT 12, MICH. 
TOwnsend 8-0298
121 S. Vermont Street 
LOS ANGELES, CALIF. 
Dunkirk 5-85M

8741 W. 26th 
CHICAGO 23, 
OR 7-2128

su ponia Z.
su dukrele 

L D. Kaula- 
Braze, * p. Z. 
labai verkė.

C. K. Braze-Brazevičius, 
šių metų vasario 8 dieną su
laukė 81 metų amžiaus. Jis 
yra Susivienijimo veteranas 
ilgametis Tėvynės bendradar
bis, patriotingas lietuvis, 
daug dirbęs ir dabar dirba sa
vo protiškai organiz a c i j a i. 
Mes sveikiname broli C. K. 
Braze, sulaukusį 81 metų am
žiaus, linkime sveikatos, įlgo 
amžiaus ir dar daug metų 
dirbti Susivienijimui ir vi
siems lietuviams naudą ne
šančius darinis.

Taip gražiai ir nuotaikin
gai praėjo šis pobūvis. Sve
čiai dar ilgokai likosi pasi
šnekėti savo tarpe. Mes tiki
mės visi vėl matytis vasario 
23 dieną, Vasario 16 minėji
me ir po minėjimo bendroje 
vakarienėje.

Sekančiai Dainų šventei 
paskirtoji suma ($2,500) pa
silieka Dainų šventės komite
to globoje tol, kol bus aktu
aliai pradėta ruošti sekančio
ji Dainų Šventė. Šitas daro- i 
ma dviem sumetimais: viena, 
kad patenkinti įsipareigojimą 
valdžios įstaigoms skirti pel
ną tik tiems tikslams, ku
riems Dainų Šventė buvo ruo
šta, atseit lietuviškos muzi
kos puoselėjimo reikalams, ir 
antra, kad paankstinti U-OS 
Liet. Dainų švenčių ruošimą, t

pasveikti ir 
organizacinį

K. š.’

(Iš susidariusio nuo banke 
esamos sąskaitos nuošimčio, 
prof. K. V. Banaičiui D. Šv. 
Komitetas paskyrė $240 ope
ros “Jūratė ir Kastytis” pa
rėmimui).

Mes, komiteto nariai, vei
kėme lietuvių tautos, lietuviš
kos muzikos labui. Tikimės, 
kad musų patyrimai ir musų 
bei visų lietuvių sudarytas 
“pasogas” žymiai palengvins 
sekančios Dainų Šventės pa- 

darbą. Laukiame tos 
ir linkime jos busi- 
rengėjams geriausių

cijos. Ugnis bus nunešta at
gal į šv. Kizimiero bažnyčią, 
kur 10 valandą bus maldos už 
kankinius.

Po pietų įvyks bendras mi
nėjimas 4 valandą, Greene 
Street salėj, kuriame kalbą 
pasakys prel. Krupavičius, 
taipgi bus ir meninė progra
ma.

Vasario 16 dieną, 10 valan
dą ryto bus gedulingos pa
maldos už žuvusius 
Tėvynės Lietuvos 
užbaigimui visos 40

ALT Norwood o skyrius 
sausio 19 dieną Lietuvių Ben
drovės svetainėje surengė po
būvį — pietus, į kuriuos tei
kėsi atsilankyti gražus būre
lis lietuvių. Šis pobūvis buvo 
surengtas pasirengimui minė
ti Lietuvos nepriklausomybės 
paskelbimo 40 metų sukaktį.

Šiam ALT skyriui daugu
ma narių priklauso ir prie 
vietinės SLA 131 kuopos, tad 
ir busimas minėjimas abiems ' 
vienetams uždeda pareigą 
tinkamai pasirengti ir gražiai 
paminėti.

Pobūvį gražiai surengė tiek 
vaišių atžvilgiu, tiek tikslo! 
atžvilgiu skyriaus narės prie
šaky su p. Vasiliauskiene. 
Kaip ji sakėsi Kalėdų šven
tėms buvusi išvykusi pasi
žmonėt . į kitas provincijas, 
bet Kalėdų Senelis jos nepa
miršęs ir visą maišą dovanų 
atvilkęs, o ji čia norinti'su sa- ■ 
vo prietelkomis ir prieteliais, 
tais džiaugsmais pasidalyti. I 
Dalybos buvo nešingos ir vi- < 
siems gražaus juoko buvo, j 
ALT v skyriaus pirmininkas J. I 
Pečiuiifi, apibudinęs šio pobu- ’ 
vio paskirtį, padėkojo sve- j 
čiams UŽ atsilankymą ir kvie
tė atvykti į Vasario 16 minė
jimą, kuris įvyks vasario 23 j 
dieną, Lietuvių Bendrovės 
svetainėje. Programą išpildys 
atvykę » Ooertono lietuvių

kakties šventės, 6 valandą va
kare, 339 Greene St. salėje, 
rengiamas iškilmingas banke
tas su atitinkama programa 
ir šokiais jaunimui. Stipriai 
pabrėžiama, kad jeigu bet 
kuris lietuvis iš tų kėletos 
tūkstančių gyvenančių New 
Haveno apyiinkse užsidarytų 
namuose, ir nors vieną čia 
minėtų švenčių apleistų, ne 
tik sau, bet visos kolonijos iš
eivijos ir tautos gerą vardą 
paniekintų. Paklauskime savo 
sąžinės! Kvieslys.

ruošimo 
Šventės 
miems 
sėkmių.

JAV ir Kanados I-sios 
Lietuvių Dainų
Šventės Komitetas.

Kviesti ar (nekviesti
Floridos gubernatorių

Dar praeitais metais

i ALT skyriaus pobūviui į- 
pusėjus, svečiai ir rengėjai 
buvo gerai nusiteikę. Pana
šiuose pobūviuose I. Vasiliau- 

' skienė dažnai sudarydavo ma
lonių netikėtumų kitiems, o 
dabar jai buvo padaryta. Kur 
buvę nebuvę Bronius Kriau
čiūnas ir Povilas Tyla prisis
tatė pobūvyje su puošniu 
gimtadienio tortu ir p. Izabe
lei Vasiliauskienei sugiedojo 
ilgiausių metų, o pagal vieti
nius įpročius p. Petras Bla- 
žis paprašė pritarti ir “Hap
py Birthday” sudainuoti. Pa
sirodė, kad Izabelė sausio 17 
dieną tykiai savo bute buvo 
ką tik atšventusi septyniasde
šimtą gimtadienį. Izabelei pa
linkėta geriausių ir gražiausių 
metų, sveikatos ir viso ge
riausio. Sujaudinta Izabelė 
netikėtumu, dėkojo už gražius 
linkėjimus ir dalinosi su vi
sais gimtadienio pyragu.

Lietuvos nepriklausomybės 
paskelbimo 40 metų sukakties 
minėjimas įvyiks vasario 9 
dieną.

A. L. Tarybos skyrius ben
drai su vietos organizacijomis 
kviečia visus vietinius lietu
vius vasario 9 dieną, 9 valan
dą ryto susirinkti prie New 
Haven rotušės (City Hali) 
prie laisvės ugnelės iškilmin
go minėjimo atidarymo, iš 
kur vietos burmistro uždeg
ta ugnelė, visų ' lydima, .ei
sena bus nunešta į šv. Kazi
miero bažnyčią, kur bus spe
cialus pamokslas, o 3 
dą po pietų bažnyčios 
minėjimas.

Rengimo komitetas 
ša, kad vasario 16 dieną mi
nėjimas įvyksta viena savaite 
anksčiau dėl to, kad galėjo 
pasikviesti specialų kalbėtoją 
prel. Krupavičių. Taigi ger
biamieji newhavenieciai ir 
apylinkių lietuviai, prašomi 
pasinaudoti šia reta proga, 
atvykite skaitlingai į šį minė
jimą pasiklausyti Lietuvai nu
sipelniusio taikos metu mi- 
misterio ir išeivijos metu il
gamečio VLIKo pirmininko 
prel. Krupavičiaus kalbos.

Taipgi programoj dalyvaus 
Šeštadieninės — Lituanistikos 
mokyklos mokiniai ir kt.

Po programos bus paruoš
tas bufetas, Taigi ilki pasima
tymo vasario 9 dieną, 9 va
landą ryte prie City Hali.

Pastaba. — Prašome visus 
savo automobilius pasistatyti 
prie bažnyčios, nes nuo City, 
Hali' visi eisime į bažnyčią. 
Prašom , skaitlingai atvykti, į 
nes tai bus musų paroda sve- ■ 
timtaučiams.

Renginio Komitetas. !

i jaunimas
. ži ir turtinga dainomis, muzi- 
j ka ir tautiniais šokiais pro

grama. Stropiai ruošiasi jau- 
! nimas meniniai daliai, mes 
; laisvi klausytojai jų pastan

gas turime įvertinti ir jų ne
apvilti. Pasiryžkime skaitlin- 
gai dalyvauti ir paraginkime 
savo draugus. Jau 40 metų 

J praėjo, kaip Lietuvos nepri- 
. klausomybė buvo paskelbta ir 
J jau 17 metų praėjo, kaip žiau- 
į rus ir negailestingas rytų kai- 
i mynas vėl pavergė. Padėkime 

savo broliams ir sesėms vėl
1 iš tos vergijos išsipančioti.

Družilauskienė
P-nia Z. Družilauskienė ir L. 
Jankunienė yra SLA 44 kuo
pos narės.
Iš kuopos susirinkimo

Sausio 11 dieną, 8 valandą 
vakare Lietuvių Klube įvyko 
susirinkimas. Kada mes iš 
graboriaus įstaigos atvažia
vom, būrelis narių jau laukė 
susirinkimo pradžios. Susirin
kime dalyvavo 24 nariai, ne
žiūri n t to, kad buvo gar
sinta, kad po susirinkimui 
bus užkadžių ir gėrimų. Ka
dangi jau buvo vėlus laikas, 
tai susirinkimą greitai užbai- 
gėm. Sekantis susirinkimas 
įvyks vasario 1 dieną,- 8 va
landą vakare, o vakarienė su 
programa bus vasario 2 die
ną, 5 valandą po pietų, Lie
tuvių Klube. Kviečiame visus 
narius dalyvauti.

Jurgis Rusilas, persikėlęs į 
SLA 44 kuopą iš Wilkes Bar
re, Pa., SLA 35 kuopos, nela
bai gerai jaučiasi, bet reikia 
manyti, kad jis greitai pas
veiks.

greit aki- 
mieli esu 

sunkoka

Nežinau per kieno neapsi
žiūrėjimą, mano ar redakci
jos, praleista SLA 44 kuopos 
finansų sekretorės ponios p. 
A. Kaulakienės vardas.

ALT Miami skyrius turėjo 
du posėdžius reikale Lietuvos 
nepriklausomybės atga v i m o 
40 metų sukakties minėjimo. | 
Šiais metais ALTo skyriui 
priklauso šešios organizaci
jos, kurios į ALTą pasiuntė 
po tris atstovus. Pasigendama 
atstovų iš BALFo 39 sky
riaus, kuris jau virš dešimt 
metų reiškiasi Miami lietuvių 
kolonijoj, bet paskutiniu lai
ku skyriaus veikla labai su
silpnėjo. Butų didelė negarbė 
mums, Miamės lietuviams, 
jeigu leistumėm mirti tokiai 
organizacijai, kurios tikslai 
yra begalo dideli ir svarbus. 
BALFą atstovavo BALFo 
141 skyrius, kuris randasi 
Hollywood, Floridoj.
Skyriaus pirmininkas 
patenkintas

Pirm. A. D. Kaulakis, pas
kutiniame susirinkime, kuris 
įvyko šių metų sausio mėn. 4 
dieną, pareiškė pasitenkini
mą, kad galėsime sutartinai 
ir vieningai dirbti, nes dele
gatais išrinkti visi musų ko
lonijos aktyviausieji lietuviai. 
Tenka pastebėti, kad pirm. A. 
D. Kaulakis, taip pat ir p. A. 
G. Kaulakienė, jau per eilę 
metų darbuojasi Miami ALTo 
skyriuje ir jų pastangomis 
daug pasitarnauta musų tau-

Pametė žiedą
Tame susirinkime p. O. Na

vickienė, moterų kambaryje 
plaudama rankas nusiėmė 
nuo piršto deimantinį žiedą 
ir pamiršo jį ant piršto užsi
mauti. Tai buvo jos 30 metų 
vedyvinio gyvenimo atmintis, 
kurį jai nupirko jos vyras. 
Tuo laiku kambaryje buvo 
pora moterų. Kurios ėjo į 
moterų kambarį, buvo pa
klaustos ar nerado žiedą, bet 
nė viena neprisipažino. P-<nia 
O. Novickienė sako, duočiau 
$10.00, kad tik grąžintų man 
mano vyro velionio atmintį.
Parengimai

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoj, Sandaros ir Klubo pa
rengimuose svečių labai ma
žai buvo. Tam pakenkė šaltas 
oras, niekas nenori važiuoti 
Floridon. Gal atšils ir saulės 
spinduliai pradės šildyti, tai 
Ir daugiau svečių čia atsiras.

Čia Izabelė buvo paklauta 
Kas jos gyvenime čia ir Lie 
tuvoje buvo įspūdingiausia' 
Ji permetė visus 
mis. — O, mano 
dabar sujaudinta, 
butų atsakyti, dirbom, krutė- 
jom šalpos darbuose, Lietu
vos laisvinimo ir lietuvybės 
palaikymo darbuose, rodos, 
darbas darbą varė ir laikas 
taip greit prabėgo. Kokius į- 
spudžius Jums yra palikęs 
Dariaus ir Girėno žygis per 
vandeniną į Lietuvą? — Tik
rai, tai miela šienapiutė buvo. 
Buvau tada šiame pat Nor- 
woode. Vieną gražią dieną 
mes savo namuose šeimoje 
šventėme musų 20 metų ve
dybinio gyvenimo. Buvo ir 
svečių. Tą dieną į Norwoodo 
lietuvių koloniją atskrido su 
“Lituanika” Darius ir Girė
nas ir pakvietėm juos į musų 
namus vaišėms. Pasivaišinom 
ir pabuvojom. Svečiai visai 
musų šeimai išpirko garbės 
bilietą už 20 dol. paskraidyti 
su “Lituanika” po Norwoodo 
apylinkes. Mano vardas buvo 
užrašytas ant “Lituanikos”. 
Tai patikrino man ponia J. 
Tumavičienė, mačiusi “Litu
aniką” jau Lietuvoje Karo 
Muziejuje. Šis energingas ryž
tas paruošti musų tautos did
vyrius garbingam žygiui į 
Lietuvą ir tragišką pabaigą 
kiekvienam lietuviui įbrėžė 
žymę į jo širdį. Ryžkimės ir 
dabar dėl Lietuvos laisvės. 
Daug darbų buvo ir daug yra. 
Nenuleiskime rankų!

SLA ir ALT nariai 
Versiackas ir Povilas 
susirgo. Nekurį laiką 
buvo, ligoninėj, dabar gydosi 
namuse. Jų sveikata gerėja. 
Paskutiniu laiku sunegalavo 
veikli pobūvių rengėja A. Pe
čiulienė ir A. Muralis. Visi jie 
veiklus visuomenininkai. Be 
jų jokie lietuviški pobūviai 
nepraeidavo. Ir dabar mes jų 
pasigendame. Norwoodo SLA 
ir ALT Skyriaus nariai linki 
greitai visiems 
vėl įsijungti į 
darbą.

Paskubėkite Išsiųsti Giminėms ir Draugams Siuntinį-Dovaną

VELYKOMS
PACKAGE EXPRESS AND TRAVEL AGENCY, Inc.

1530 BEDFORD AVE., BROOKLYN 16, N. Y.
Tel. INgersol 7-6465, INgersol 7-7272

(Licensed by USSR)
Siųsti galima tik naujus daiktus (medžiagas, draubužius, maisto 

produktus, vaistus, siuvamas mašinas, akordionus ir tt.)
Siuntinių pristatymas garantuotas, o taip pat gavėjo parašu. 

Visos išlaidos iškaitant muitą apmokama firmos kontorose
KIEKVIENAS SIUNTINYS APDRAUSTAS

Siuntiniai adresatams pristatomi laike 2 menesių, oro paštu 
laike 8-10 dienų.

Klijentų patogumui firmos įstaigose yra didelis pasirinkimas 
įvairių rūšių prekių prieinamomis kainomis.

Firma atidaryta kasdien, o taip pat sekmadieniais nuo 
ryto iki 
vakaro.

Lietuvos nepriklausomybės 
atgavimo 40 metų sukakties 
minėjimas įvyks sekmadienį, 
vasario 16 dieną. Tą sekma
dienį, 10 valandą ryto, bus iš
kilmingos pamaldos su tai 
dienai skirtu pamokslu šv. 
Kazimiero lietuvių bažnyčio
je. Po pietų 3 valandą Lietu
vių Piliečių Klubo salėje, 1723 
Jane Street, South Side Pitts
burgh, Pa., bus prakalbos ir 
meninė programa. Kalbės lie
tuviai ir eilė žymių amerikie
čių. Meninę programą atliks 
šv. Pranciškaus akademijos 
studentės, vadovaujamos se
selės Pranciškos.

Rengėjai maloniai kviečia 
visus lietuvius gausiai daly
vauti pamaldose ir minėjimo 
salėje, kur išgirsite žymius 
kalbėtojus ir pamatysite pui
kią lietuvišką meninę progra
mą. Pittsburgho Lietuvių Ta
ryba tikisi, kad lietuvių orga
nizacijos, profesionalai, biz
nieriai ir visa Pittsburgho bei 
apylinkių lietuviškoji visuo
menė gausiai dalyvaus minė
jime ir sukakties proga sudės 
nemažai aukų Lietuvos vada
vimui. Tegul 40 Lietuvos ne
priklausomybės sukaktis pra
eina visuotino lietuvių sujudi
mo ženkle. Už Lietuvos laisvę 
ir nepriklausomybę!

Fr. Žilionis.

Rašant man šią korespon
denciją, ponas A. D. Kaula
kis pranešė, kad velionis Po
vilas Družilauskas, darbo vie
toje The Bath Club, Miami 
Beach, parvirto ant nugaros 
ketvirtadienį ir nėjo pas gy
dytoją, o šeštadienio ryte, 
sausio 11 dieną rado jį lovoj 
negyvą. Povilas Družilauskas 
buvo 55 metų amžiaus.

P-nia Z. Družilauskienė ir 
S. J. Swalkin pasiūlė, kad pa
siųsti puokštę gėlių p. F. Rod
gers. Jie pareiškė, jei mes 
siunčiam vieniem, tai reikia 
siųsti ir kitiem, bet geriausia 
padaryti piniginę auką. Tam 
reikalui sumesta $13.00. Po
nai A. D. Kaulakiai pareiškė, 
kad geriausia nupirkti gražią 
kortelę ir įteikti $5.00 tai bus 
gera užmokestis.
Praleistas vardas

JAV ir Kanados Lietuvių 
Dainų Šventės Komitetas, su
siorganizavęs tikslu suruošti 
Lietuvių Dainų Šventę, atli
kęs didįjį ir reikšmingą dar
bą, nenumatė, kad jo uždavi
niai, darbai bei įsipareigoji
mai užsitęs tolokai ir po Dai
nų Šventės. To pasėkoje, ko
mitetas negalėjo likviduotis 
ir, noroms-nenoroms privalė
jo tęsti savo įsipareigojimus 
tol, kol visi jo darbai bus už
baigti.

Be didžiosios moralinės at
sakomybės lietuvių visuome
nei, komitetas lyginai didelį 
legalinį įsipareigojimą JAV, 
Illinois ir Chicagos valdžių. į- 
staigoms ryšium su atleidimu 
nuo taksų mokesčių. To atlei
dimo dėka susidarė didesnė 
Šventės pelno dalis.

Malonu pranešti visuome
nei, jog komiteto darbai pa
mažu slenka prie pabaigos. 
Tolei norime painformuoti, 
kas jau nuveikta ir kas belie
ka veikti.

Kaip žinia, Dainų Šventės 
komitetas, gavęs iš Lietuvių 
Bendruomenės Chicagos Apy
gardos paramą pradžios dar
bų vykdymui (Repertuarą ir 
$500 salės nuomai), po Dainų 
Šventės, bendrame su Apy
gardos valdyba posėdyje 
1956 m. gruodžio 8 d., paskir
stė pelną sekančiai:

Liet. Bendr. Chicagos 
Apygardai atmokėjo $1,000.00

Kultūros Fondui, 
kulturiniems muziki- 
niems reikalams  402.24

Muzikos Žinioms, 
gaidų leidimui____  1,250.00

Liet. Šokių Festiva
lio komitetui_____  500.00

Jaunimui Dainorėlio 
leidimui _________ 1,000.00

Muzikinio konkurso 
premijoms _______ 1,000.00

Sekančiai Liet.
Dainų Šventei____  2,500.00

Iš paskirstytų sumų, jau 
atmokėta ir pakvitavimai gau
ti iš Muzikos Žinių, Kultūros 
Fondo, Liet. Bendruomenės 
Vyr. Valdybos, Chicagos L. 
P. Apygardos ir Šokių Fes
tivalio Komiteto. Beliko tik 
trys neišmokėtos sumos: Jau
nimo Dainorėlio leidimui, mu
zikiniam konkursui, ir sekan
čiai Dainų šventei.

Dainorėlio paruošimu ir iš
leidimu rūpinasi komiteto na
rys p. J. Kreivėnas. Jis už
tikrino, kad Dainorėlis pasi
rodys bėgyje mėnesio-kito. 
Jam talkininkauja komisija 
susidedanti iš kun. B. Mar- 
kaičio, Sesers M. Bernardos, 
J. Ignatonio ir A. Skridulio.

Muzikinis konkursas (sva
resnių lietuviškų kompozicijų, 
k. t. kantatų, oratorijų, ir 
tp.), komiteto pageidavimu— 
patriotine tema Skirta Lietu
vos nepriklausomybės 40 me- , 
tams — bus neužilgo paskelb-

Kito korespondento 
pranešimas

Pranešama, kad Lietuvos ’ 
nepriklausomybės paslkelbimo 
40-toji sukakties šventė bus į 
švenčiama iškilmingai dviem j 
atskirom dienom. Tai suteiks 
kiekvienam lietuviui progą | 
tinkamai dalyvauti minėjime, j 
Tvarka bus sekanti:

Vasario 9 dieną, sekmadie- j 
nį, 9 valandą ryte visi susi
renka Columbo perke prieš 
lietuvių bažnyčią. Iš ten paro
da tęsis per miestą iki cen
trinės aikštės, kur prie Lais- į 
ves Ugnies įvyks demonstra-

viename ir 
posėdyje.

I Klausimas dėl gubernatoriaus 
kvietimo iškėlė šiek tiek ir 
diskusijų, nes kai kurie sky
riaus nariai pasisakė, kad gu
bernatorių kviesti tik tuo at
veju, jeigu mes galėsime pil
nai ir stipriai pasiruošti minė
jimui, parodyti dvasinio stip
rumo ir lietuviško meno, kad 
ir bet koks amerikietis galėtų 
ilgiau pasilikti gerą įspūdį 
apie lietuvius. Kai kurie na
riai prileido, kad gubernato
rius galėtų dalyvauti ir tokiu 
atveju, jeigu ir nebūtumėm 
meniškai stiprus, o galėsime 
trumpu ir jautriu žodžiu iš
reikšti musų tautos likimą. 
Kvietimas gubernatoriui buvo 
pasiųstas.
Išrinkta komisija

Į programai ruošti t
Susirinkime pasikeista ke

liais klausimais programos 
reikalu, pagaliau išrinkta pro
gramai paruošti komisija. Tą 
patį vakarą nutarta pakviesti 
visus Miami gyvenančius me
nininkus, kad prisidėtų prie 
programos išpildymo. Tenka 
manyti, kad jie kvietimą pri
ims. Tuo pat teko patirti, kad 
kvietimą priėmė ir sutiko da
lyvauti minėjime ALTo sek
retorius dr. P. Grigaitis. Dr. 
P. Grigaitis bus pirmuoju kal
bėtoju.
Bus renkamos aukos Lietuvos 
laisvinimo reikalams

Kaip kiekvienais metais, 
taip ir šiais, bus renkamos 
aukos Lietuvos laisvinimo rei
kalams. Malonu priminti, kad 
aukų rinkimo metu mes dide
lę paramą susilaukiame iš 
svečių chicagiečių, newyor- 
kiečių, clevelandiečių, pitts- 
burgiečių, philadelphiečių ir 
kitų. Musų ALTo skyrius ir 
šiais metais tikisi susilaukti 
paramos Lietuvos laisvinimo 
reikalams, ne mažiau kaip 
praeitais metais, tad skyriaus 
valdyba kviečia visus kiek ga
lint prisidėti aukomis.
Minėjimas bus pravestas 
atvirame ore .

Minėjimas įvyks šių metų 
vasario mėn. 16 dieną, sek
madienį, 4 valandą po pietų, 
Miami Lietuvių Klubo sode, 
3655 N. W. 34-th St. Sky
riaus valdyba nuoširdžiai 
kviečia visus geros valios lie
tuvius skaitlingai dalyvauti.

V. Skupeika.

S. m. sausio 11 dieną man 
paskambino telefonu p. Kau
lakis ir pranešė nelinksmą 
žinią, kad mirė Povilas Dru
žilauskas. Jis tai padarė pirm 
važiavimo į šermenis, o po to 
į SLA 44 kuopos susirinkimą, 
ir pakalbino mane kartu va
ži u o t i. Nuvažiavę pas gra- 
borių, jau radome daug žmo
nių, daugiausia svetimtaučių 
ir būrelį lietuvių. Velionis P. 
Družilauskas buvo rusų kil
mes, gimęs Lietuvoje. Jis bu
vo linksmo budo žmogus, ge
ras dainininkas ir geras pat- 
rijotas, dirbo ir aukojo dėl 
Tėvynės Lietuvos.

Dideliame nuliudimc paliko 
žmoną Zofiją, dukterį Larisą, 
ištekėjusią už Inkuno, gyve
nančią Miami, Floridojo. Chi- 
cagoje gyvena vedusi duktė 
Aldona Rimas, brolis ir 4 | 
anūkai.

(Pašarvotas buvo 
riaus Aher Plummer 
je. Sausio 12 dieną 
išvežtas į Chicagą ir 
laidotas. Išlydint iš grabo- 
riaus įstaigos, rusas kunigas 
atkalbėjo atitinkamą maldą ir 
atliko kitas laidojimui skirtas 
apeigas.

Kunigas Mažrimas yra ge
rai visiems žinomas, geras 
kalbėtojas ir dainininkas, pra
eitą vasarą jis buvo nuvažia- 
žęs Ryman, bet savo įspū
džius mums nepranešė. Gerb. 
kun. Mažrimas, pirmiausia 
pasveikino p. Družilauskienę, 
dukterį, atsiklaupęs prie velio
nio karsto meldėsi lietuviškai 
ir angliškai. Jis pasakė trum
pą kalbą, pareikšdamas: Po
vilai, kai atgausime Lietuvai 
nepriklausomybę, važiuosim į 
Tėvynę ir tavęs nepamiršime, 
tu busi su mumis.

Atsisveikant 
Družilauskienė, 
Larisa, su pp.

6 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 
Newarko įstaiga sekmadieniais uždaryta.

MUSU SKYRIAI: 
651 Albany Avenue 
HARTFORD, 
CHapel 7-5164 
832 N. 7 th Street 
PHILADELPHIA 28, PA 
WAlnut 8-1747 
812 Market Street 
NEWARK, N. J. 
Mitchell 2-2452 

Street 
ILL.
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BiržųAmerikos Lietuvių Veikla
Jur

kai

MAMYTĖS SURIS

Akron, Ohio

Musų Veikėjai Floridoje

Prasidės Meno Paroda South Boston, Mass
$106.00

300.00

600.00

Rockford, Illinois

Jubiliejinis Minėjimas

300.00

218.00

visose Amerikos©—

V. T. Neverauskas 600.00 gauna

348.00

600.00

709.00
636 Broadway.

Detroit, Michiga savo korespondentus kiekvienoje

NAUJIENOS

NAUJIENOS

aites

TOwnsend 9-3980

nei
nes

_$3,931.00
$12,243.00

.. $807.50 
$2,486.50

didesnėje 
Europos

40-tas Lietuvos Nepri
klausomybės Minėjimas

dvasioje
pasaulio

$21.00
7.00
9.00

40.00
24.00
72.00
85.50
72.00

180.00
24.00
72.00
36.00
48.00

117.00

Canipau 
Mich.

SHAUNS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME

Susivienijimo vice preziden
tas Juozas Maceina, nuvykęs 
į Erie, Pennsylvania dalyvau
ti SLA 216 kuopos suruoštam 
bankete, prisiuntė redaktoriui 
nuoširdžius linkėjimus. Taip
gi jis rašo, kad banketas vi
sais atžvilgiais buvo sėkmin
gas.

Kas nori skaityti
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį

Pirmas ir
NAUJIENOS

Jarošekis
Bubelio vado-

Lynn Kottler galerijoje, 3 
East 65-th Street, New Yor
ke, vasario 9 dieną prasidės 
paroda aliejum dažytų pa
veikslų ir tęsis iki vasario 22 
dienai. Ji bus atdara nuo 11 
valandos ryto iki 6 valandai 
po pietų, taipgi ir sekmadie
niais. Parodoje dalyvauja ir 
lietuvaitė menininkė Natalija 
Jasiukynaitė.

11339 Jos 
Detroit J 2

Šiemet 
lygiai 40 metų nuo 
paskelbimo

Giminės ar žinantieji apie 
asmenis prašomi kreiptis į:

CONSULATE GENERAL 
OF LITHUANIA,

41 WEST 82-nd STREET, 
NEW YORK 24, N. Y. 
NEW YORK 24, N. Y.

Ruoškitės Vasario šešio
liktosios Minėjimui

New Yorko Lietuvių Tary
ba Lietuvos nepriklausomybės 
atgavimo 40 metų sukakties 
minėjimą rengia sekmadienį, 
vasario men. 16 dieną, 4 va
landą po pietų, Webster Hall, 
119 East 11-th Street, New 
Yorke.

Visi didmiestyje New Yor
ke ir apylinkėse gyvenanti lie
tuviai ir lietuvaitės ruoškitės 
prie Lietuvos istorinės sukak
ties minėjimo ir jame daly
vaukite. Bus kalbų ir meninė 
turininga programa dalyvių 
patenkinimui.

Jarmaliene-Genyte Elzbieta,

M. J. VINIKAS,
SLA Sekretorius,

raiesKojimai
Lietuvos Generalinio Konsulato

New Yorke paieškoti asmenys:

JĮ BŪTINAI IŠSIŲSKITE NEATIDĖLIOJANT!
Siuntiniu-Dovana šventėms Fradžiuginkit Savo Artimuosius! 

SIŲSKITE SIUNTINIUS DABAR!
Naudokitės patarnavimu patikimos, atydžios ir skubios firmos

Visos išlaidos, įskaitant muitą, apmokama firmos įstaigoje 
Siųsti galima tik naujus daiktus 

KIEKVIENAS SIUNTINYS APDRAUSTAS

PAGAL SUTARTĮ, SUDARYTĄ SU INTURISTU, FIRMA 

TEISĖTA SIŲSTI SIUNTINIUS Į VISAS SSSR 

RESPUBLIKAS IR LIETUVĄ

TėL STagg 2-5043
Matthew P. Ballas

BIELIAUSKAS
FUNERAL HGME

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų vedėjas

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

Mamytės suris dabar gami
namas kelių skirtingų skonių. 
Vartotojams nesunku pasi
rinkti. Šiai gamybai tvarkyti, 
pakviestas iš Kanados, pabal- 
tietis prityręs meisteris.

Mamytės sūrį galite gauti 
visur, Paskiausias naujas at
stovas Hillside, Newarke, Ba- 
yone ir apylinkėje yra:

C. Balčiūnas, 346 Princeton 
Avenue, Hillside, N. J. 
Telefonas MU 6-5810.

Čia Jums bus pranešta kaip 
galite gauti Mamytės Sūrį. 
Brooklyne, N. Y., jau nuo se
niau atstovauja S & M Qu
ality Market, 483 Grand St., 
tel. EV 8-4608, antroji krau
tuvė 145 Grand Street.

Viktoras.
Elzbieta.
Ona, gyvenusi

Šių metų vasario 16-tą die
ną sukanka lygiai 40 metų 
nuo Lietuvos pasiskelbimo 
nepriklausoma valstybe. Per 
tą keturiasdešimt metų buvo 
džiaugsmingų ir liūdnų mo
mentų, bet paskelbtoji nepri
klausomybės idėja yra giliai 
įsisąmoninus lietuvio 
ir tą savo sąmojų

ALT skyrius kviečia visus 
dalyvauti ir atlikti lietuvio 
pareigą, parodyti lietuvio ne
palaužiamą dvasią budėti Lie
tuvos laisvinimo kovų sargy
boje. Po programos seks muzi
ka, uždandžiai ir vaišės.

ALT Skyriaus Valdyba.

Radio Programų 40 Metų 
Sukaktuvės

rašo akroniečiams 
jau

GENERAL PARCEL & TRAVEL C0„ INC.
135 W. 14th St, New York 11, N. Y. Tel. CHelsea 3-2583

* (Licensed by USSR)

Ona.
Ona.
iš Baraučiz-

Deltuvos vals., Ukmergės

84-02 Jamaica Ave. 
(at Forest Parkway Station) 

Woodhaven, N. Y. 
Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai: 
F. W. SHAUNS IR 

J. B. SHAUNS 
Tel. Virginia 7-4499

VADOVAS I SVEIKATA
Geriausiam sveikatos išlaikymui nauja knyga

BUKITE SVEIKI

Viso'------ ,--------------------------
Nuo pradžios šių metų bendrai viso _

Išmokėtos ligoje pašalpos
J'. BRAZAUSKAS, 34 kp., New Britain, Conn., sirgo 7 savaites--
J. ZOKAS, 42 kp., Grand Rapids, Mich., sirgo 1 sav. 1 d______
V. AiLUKONIS, 43 kp., So. Boston, Mass., sirgo 2 savaites______
P. DUDES, 85 kp., Edwardsville, Pa., sirgo 2 sav. 2 d__________
K. OSIPAVIOIENK, 101 kp., Paterson, N. J., sirgo 8 savaites___
A. KERVALĄySČLUS, 115 kp., Wilkes-Barre, Pa., sirgo 8 savaites 
J. PŪKELI1®S, 134 kp., Chicago, Ill., sirgo 7 sav. 5 d________
M. RAUKTIENĖ, 158 kp., Springfield, Ill., sirgo 8 savaites_____
J. A. SYMONJES, 166 kp., Simpson, Pa., sirgo 9 setValt 
M. A. BYKOWįSKI, 194 kp., Roxbury, Mass., sirgo 9 sav 
F. CIRAS, 199 kp., Shaft, Pa., sirgo 8 savaites_____ _
J. PADJUNAS, 214 kp., St. Louis, Mo., sirgo 8 savaites 
A. JANKUS, 295 kp., Granville, Ill., sirgo 8 savaites___
F. GAIDELIS, 308 kp., Brookline, Mass., sirgo 4 sav. 4 d

TIKTAI GRAMERCY
Licensed and Bonded by N. J. Banking Commission

SIŪLO JUMS ŠIUOS PATARNAVIMUS: 
PINIGAI Į LIETUVĄ: Pristatymas garantuotas per 2 savaites. 
Pakvitavimas įteikiamas. 100 rublių $10.00. Mokestis už orderį 
$5.00. Didžiausias orderis $50.00, bet jus galite siųsti kiek norite 
perlaidų, net tam pačiam asmeniui.
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ: Reikalauk musų 16 puslapių katalogą 
ir vaistų kainoraštį.

Musų 15-ti metai—Tūkstančiai patenkintų klijentų 
GRAMERCY—Suite 925

714 Broad Street, Newark, N. J.

lietuviai rengiasi pareikšti va
sario 16 dieną bei pasirodyti 
iškilmingai ir ryštai.

Detroito ir apylinkės lietu
viai, susirinks nepriklausomy
bę minėti didžiulėje Western 
High School Auditorijoje, tre
čią valandą po pietų, sekma
dienį, vasario 16 dieną, 1958 
metais.

Iš amerikonų kalbėtojų 
principialiu kalbėtoju bus žy
mus Michigano senatorius 
Charles E. Potter, gi lietuvių 
principialiu kalbėtoju bus žy- 
pius oratorius adv. Lapinskas 
iš Chicagos. Sveikinimo kal
bas pasakys latvių, estų, uk
rainiečių ir kitų tautybių at
stovai. Meninę programos da
lį išpildys šv. Antano parapi
jos choras, vedamas muziko 
Mateikos ir šokių grupė, va
dovaujama ponios Guobienės.

Broliai ir sesės, Detroito 
lietuviai, kurie trokštame Lie
tuvai laisvės ir nepriklauso
mybės, tą savo troškimą ge
riausia pareikšti susirinkus 
į 40-tą minėjimą ir vienu bal
su pasisakyti: Mes laisvės 
trokštame ir jos laukiame.

DLO Centro Koresp.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidentui ir Iždininkui Pasirašymui

Vasario 1 Dieną, 1958 Metų

Variakojiškių (Gegužių) k., 
apskr.

Judisky Mary ir William, gyve
no Yonkers, N. Y.

Juočerytė-Endzelienė Petronėlė, 
duktė Antano, gyveno Newark, N. 
J., 80 Pulaski St.

Ketvirtis Liudvikas.
Kontrimavičius Stasys.
Lalas Jonas, iš Kviečlaukės 

mo, Kruopių parap.
Lapašinskas
Lekavičienė
Mačiulskytė 

kietijoje.
Malžinskienė-Bielevičiutė Ieva, iš 

Dybakalnio k., Marijampolės apskr. 
Martišius Kazimieras ir Marti- 

šiutė Mirijona.
Matulaitis Antanas, sūnūs Jono, 

iš šakių apskr.

Akroniečiai veikėjai drau
gijų pareigūnai, nuvykę į St. 
Petersburg, Florida, apsisto
jo pas seniau gyvenusį Akro- 
ne G. Roką.

F. Jenkins (Jankauskas)
Tai ir aš 

Floridoj, bet čia oras šal- 
negalime nei maudytis 
išeiti miestą pamatyti, 
kožną dieną lietus lyja.

Kelias dienas vėliau A. Gu
tauskas nuvyko į St. Peters
burg, Floridą ir apsistojo pas 
tą patį G. Roką. Jis rašo ak
roniečiams: .Nuvykęs į St. 
Petrsburg, Florida, G. Roką 
radau namie, išvažiavome ap
žiūrėti miesto įdomesnes vie- 
t a s, sugrįžome, pavalgėme 
vakarienę ir nuėjome pailsė
ti. Kitą dieną jis rašo, kad 
nors vanduo šaltis, bet mes 
vistiek maudomės.

F. Jenkins ir A. Gutauskas, 
abudu daugmėčiai laikraščių 
skaitytojai, LSS 20-tos kuo
pos nariai, SLA nariai ir ge
rai darbuojasi A. L. Tarybo
je, LSS 20 kuopoje. Lauksime 
jų sugrįžtant į Akroną, o gal 
parvež ir zuikio pyrago iš 
Floridos. A. Gutauskas mano 
aplankyti ir Miami gyvenan
čius akroniečius.

NAUJIENOS
geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
turi
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemikos" 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $11.00 
metams, $6.00 — pusei metų. i Kitose valstybėse — 
$14.00 metams, $7.00 — pusei metų. Chicagoje — 
$13.00 metams, $7.00 — puselę metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį to
kiu adresu:

N AUJ1EN
1739 South Halsted Street

jokia partija nesurištą laik- 
_ J visais svar

biais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį
NEPRIKLAUSOMA LIETUVĄ 

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA“ turi daug rimtų bendradar
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol
5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ1 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.
7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q, Canada. 

ADRESAS: ‘‘NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”,

Po programai, bus linksmas 
pasiviešėjimas su skaniais lie
tuviškais užkandžiais, ska
niais gėrimais ir liksma muzi
ka, kurią gros populiari Stu
dentų Orkestrą. Dalyvaus šių 
metų gražuolė “Miss. Lithu
ania of N. E.”, panelė Irena 
Andrunas iš Hyde Park. Visi 
turės progą savo talentus pa
rodyti ir dovanas laimėti šo
kant polkas, valcus ir tango 
konteste.

Kviečiame iš toli ir arti su
važiuoti vasario 9-tą dieną į 
South Bostono Lietuvių Pilie
čių Klubo Auditoriją, švęsti 
seniausių radio programų 
Naujojoj Anglijoj 24 metų su
kaktuves kartu su mumis.

Atsiveskite savo šeimas, 
nes įdomumo bus visiems už
tektinai. Įžanga suaugusiems 
$1.00, vaikams 50c. Kviečia 
visus
Steponas ir Valentina Minkai 

Programų Vedėjai.

Rockfordo Amerikos Lietu
vių Tarybos skyrius rengia 
iškilmingą minėjimą vasario 
16 dieną, sekmadienį, 2:30 va
landą po pietų, Lietuvių Klu
bo puošnioje salėje, 
sukanka 
Lietuvos paskelbimo nepri
klausoma valstybe. Štai metai 
apsisuko ir artinasi prie 16 
dienos vasario, sąžinė vėl ra
gina Lietuvos sūnūs ir dukras 
vieningai stoti į eiles ir reika
lauti, kad laisvosios pa
saulio demokratinės valsty
bės ne delsiant pareikalautų, 
kad maskoliai Lietuvos oku
pantai išsinešdintų lauk iš 
Lietuvos ir paliktų ją ramy
bėje.

Oficialioji dalis programos 
susidės iš kalbų ir meninės 
dalies. Kalbės žymus svečias 
iš Chicagos prof. Mečys Mac
kevičius, buvęs Lietuvos mi- 
nisteris. Taipgi pakviesti mie
sto aukšti pareigūnai. Meninę 
dalį programos atliks Lietu
vių Vyrų Choras, kuriam va
dovauja Liudas 
taipgi Justino 
vaujama vaikučių tautinių šo 
kių grupė. Bus ir deklamaci Kad Jūsų Giminės ir Artimieji Gautų Siuntinį-Dovaną

VELYKOMS

ŽutautienS-Malcevičiute Aleksan
dra, vyras Žutautas Kazimieras, 
gyveno Kenosha, Wis.

Banionienė-Janulevičiutė Antosė,

iš Petkeliškių k 
Marijampolės 

Juozas

JOHN NAGHTEN & CO
ESTABLISHED 1863 INSURANCE 

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois.
Seniausių radio programų 

Naujojoj Anglijoj 24 metų 
sukaktuvės švenčiamos sek
madienį, vasario 9-tą dieną su 
linksmų Talentų Popiečiu ir 
pasiviešėjimu, South Bostono 
Lietuvių Piliečių Auditorijoje. 
Prasidės 3 valandą po pietų 
ir tęsis iki 11-tai valandai va
karo.

Matysime įdomių talentų. 
Tris geriausiai pasirodančius 
talentus šiemet rinks: Dr. 
Amelia Rodd, optometristė iš 
So. Bostono, visuomenės vei
kėja p. Kathryn Namaksienė, 
dr. Paulina Luzackas iš Cam
bridge, buvęs šeštadieninės 
Mokyklos vedėjas Justinas 
Vaičaitis, ir šeštadi e n i n ė s 
Mokyklos Tėvų Komiteto pir
mininkas Zigmas Gavelis.

Apart vietinių talentų, tu
rėsim svečių iš toliau, t. y. 
visų mylimas dainininkas Jo
nas Tamulionis iš Nashue, N. 
H., ir įdomus magikas “Max
im the Mad Gypsy”, kuris su
interesuos visus įdomiais ma- 
giko stebuklais.

Išmokėtos pomirtinės
MįARE YANCHUK, 11 kp., Waterbury, Conn., gimusi 

gruodžio 15, 1879 metais, Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė liepos men., 1902. Mirė lapkri
čio 4, 1957 metais. i Velionės dukteriai, Lil
lian K. Moriarty, pomirtines išmokėta_____

JURGIS G'RUBIS, 15 kp., Easthampton, N. Y., gimęs 
sausio 6, 1888 metais, Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė sausio 3, 1931 metais. Mirė gruo
džio 22, 1957 metais. Velionio dukteriai, Ag
nes Tiška, pomirtinės išmokėta _

KAROLINA MAZUTIENĖ, 18 kp., Westville, Ill., gi
musi balandžio 15, 1891 metais, Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašą sausio 4, 1925 metais. 
Mirė sausio 14, 1958 metais. Velionės vyrui, 
Frank Mažutis, pomirtinės išmokėta_____

MARĖ VALAITIENE, 23 kp., Shenandoah, Pa., gi
musi balandžio 28, 1875 metais, Shenandoah, 
Pa. Prie SLA prisirašė sausio 21, 1904 me
tais. Mirė sausio 11, 1958 metais. Velionės 

- dukteriai, Eleonor Walaitis, pomirtinės išmo
kėta __________________________

DOVIDAS BUCUS, 36 kp., Chicago, Ill., gimęs birželio 
Prie SLA prisi- 

Mirė lapkričio 
dukteriai, Nele

duktė Juozo, iš Varnėnų k., Leipa
lingio vald.

Bielevičiutė-Malžinskienė Ieva, iš 
Dybakalnio k., Marijampolės apskr.

Čekutis Feliksas, gyveno Man
chester.

Čepaitis Kazimieras ir Konstan
tinas, iš Gaistriškių k., Keturvala
kių vals., Vilkaviškio apskr.

Ciapas Antanas, gyvenęs Chica
go, Ill., 4343 So. Whipple St.

Dambrauskienė-Dovęikaitė Kon
stancija.

Doveika Stanislovas, vaikai Onu
te ir Stanislovas.

Endzelienė-Juočerytė Petronėlė, 
duktė Antano, gyveno Newark, N. 
J., 80 Pulaski St.

Fleras Antanas, sūnūs Prano.
Genytė-Jarmaiiene Elzbieta, iš 

Variakojiškių (Gegužių) k., Biržų 
apskr.

Grimelis Pranas.
Janulevičius Antanas, sun. Juo-

Įstaigoje didelis pasirinkimas prekių. Atidaryta kasdien nuo
9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniais iki 4 valandos.

Klijentųpatoguinui skyriai atidaryti sekančiuose miestuose:
900 Literary Rd.
Cleveland 13, Ohio
Tel. TOwer 1-1461

Tel. WAlnut 5-8878 
632 W. Girard Ave.
Philadelphia 23, Fa.

Viso ______________________
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis, SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje* 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siųskite knygos autoriui:
DR. S. BIEŽIS,

3148 W. 63rd St,
Telefonas Republic 7-7868

LENGVAS BUDAS
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš
čių, žuvų, vabzdžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant geležinkeliu, prie darbo, arba nuėjus pas 
siuvėją, pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nu
ėjus krautuvčn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai. Užsisakant adresuoti:
KELEIVIS

So. Boston 27, Mass.

14, 1884 metais, Lietuvoje, 
rašė vasario 6, 1927 metais 
17, 1957 metais. Velionio 
Rucis, pomirtinės išmokėta

KAZYS VICAS, 75 kp., Los Angeles, Cal., gimęs kovo 
o. 4, 1878 metais, Auriliškių kaime, Pumpėnų

x valse., Panevėžio apskr., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė vasario 10, 1918 metais. Mirė lap
kričio 15, 1957 metais. Velionio žmonai, Julia 
Vicas, pomirtinės išmokėta------------------

KAROLINA RUDIENE, 185 kp., E. Chicago, Ind., gi
musi balandžio 7, 1895 metais, Storonių kai
me, Rokiškio apskr., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė sausio 6, 1924 metais. Mirė gruo
džio 17, 1957 metais. Velionės vyrui, Pranui 
Rudžiui, pomirtinės .išmokėta------

MARE MILIENE, 238 kp., Chicago, Ill., gimusi gruo
džio 8, 1890 metais, Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė gegužės 1, 1925 metais. Mirė gruodžio 
28, 1957 metais. Velionės vyrui, Jonui Miliui, 
pomirtinės išmokėta -- ---------------

PETRAS MIKALAUSKAS, 242 kp., Richmond Hill, 
N. Y., gimęs gruodžio 20, 1899 metais, Lie
tuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 6, 1924 
metais. Mirė grudžio 19, 1957 metais. Ve
lionio žmonai, Adelei Mikalauskas, pomirtinės 
išmokėta ----------------------------------

JONAS ŠIMANSKIS, 352 kp., Detroit, -Mich., gimęs 
balandžio 21, 1886 metais, Penkeliškių kaime, 
Veiverių valse., Marijampolės apskr., Lietu
voje. Prie SLA prisirašė rugpiučio 3, 1924 
metais. Mirė gruodžio 21, 1957 metais. Ve
lionio dukteriai, Magdalenai Smailis, pomir
tinės išmokėta ________________ _

Račiunienė-Petruševičiutč Elzbie 
ta, d. Martyno, 
Vęiverių vals., 
ir vaikai Aleksandras, 
gis, Olga Praksėda.

Šiaurienč-Vaidotaite 
Vaidotaitė-Šiauriene 
Vasiliauskas Jonas, 

nos 1 
apskr.

Vėnskraidis, du broliai — inži
nierius ir daktaras.

Vutcen-Malcevičiute Josephine, 
vyras Joseph, gyveno Kenosha, 
Wis.

Žebrys Kazimieras, sun. Povilo, 
gyveno Argentinoje.

Spitiene Petronei?, duktė Joku-

» tuos




